
Rozloučení s trolejbusy 21 Tr v Brně
proběhne v sobotu
11.03 2025 18:40, Libor Hinčica, Ostatní Trolejbusy

Necelých pět dnů před konáním upozornil brněnský DP fanoušky dopravy, že se na sobotu 15. 3.
2025 chystá rozlučková akce s trolejbusy typu Škoda 21 Tr, které byly pro moravskou metropoli
dlouhá léta neodmyslitelným symbolem veřejné dopravy.

V den výročí okupace bude možné se svézt s trojicí trolejbusů Škoda 21 Tr, které doplní ještě
příbuzný typ Škoda 22 Tr, s nímž se Brno sice rozloučilo již předloni, nicméně DPMB zachoval jeden
vůz (ev. č. 3601) pro svou sbírku retro vozidel a nechal jej v mezičase ukázkově zrekonstruovat.

Zájemci se budou moci svézt za zvláštní jízdné na trase Česká – Slovanské náměstí – Přívrat –
Antropos – Čtvrtě – Kohoutovic, hájenka (a stejnou trasou zpět), a to v časech od 10 do 16 hodin.
Kromě retro „dvaadvacítky“ budou nasazeny trolejbusy 21 Tr ev. č. 3030, 3059 a 3063. Interval
na lince je stanoven na 30 minut s tím, že po 16. hodině se vozidla přesunou ještě k nemocnici
Bohunice, kde proběhne od cca 16:40 závěrečné focení, po němž bude následovat společná spanilá
jízda přes centrum Brna do vozovny Komín.

Cena za svezení je stanovena na 50 Kč, případně bude možné si pořídit za 200 Kč jízdenku celodenní,
přičemž jízdenky budou prodávat průvodčí ve vozidlech. Zdarma se budou moci svézt pouze děti do
10 let věku. Veškerý výtěžek z prodeje jízdného daruje DPMB charitativní organizaci Velvet Smile,
která se zaměřuje na rodiny s nemocnými a hendikepovanými dětmi a na oběti domácího násilí.

Brno pořídilo v letech 1998 až 2002 celkem 43 vozů Škoda 21 Tr, čímž se stalo jejich největším
provozovatelem. Tuto svou pozici si ještě utvrdilo po roce 2011, kdy DPMB přistoupil k nákupu
dalších ojetých „jednadvacítek“ z Jihlavy, Hradce Králové, Českých Budějovic a Pardubic, z nichž 21
zařadil do provozu a tři si ponechal jako zdroj náhradních dílů. Celkem tedy pasažéry po Brně vozilo



64 trolejbusů 21 Tr (ev. č. 3001 až 3064), což představuje takřka polovinu všech vyrobených vozů
tohoto typu (celkem jich opustilo Škodu Ostrov 135).

V současné době má brněnský DP formálně ve stavu ještě 23 vozů, z nichž je značná část
deponována v areálu tuřanského letiště. Poslední vypravení do pravidelného provozu se odehrálo již
dne 14. 2. 2025, kdy byl vypraven (pouze na odpolední kurz) vůz ev. č. 3063, jenž obsloužil linky č.
32, 34 a 36.

Z trojice vozů 21 Tr, které se budou účastnit sobotní rozlučky, by měly všechny zůstat jako
historické. Vůz ev. č. 3030 byl zařazen do flotily retro vozidel DPMB, trolejbus ev. č. 3063 poputuje
do sbírek Technického muzea v Brně a vůz ev. č. 3059 by měl zamířit do jižních Čech. Dvacítku
trolejbusů pak dopravce daruje do ukrajinského Charkova.

Url: Rozloučení s trolejbusy 21 Tr v Brně proběhne v sobotu

https://www.cs-dopravak.cz/rozlouceni-s-trolejbusy-21-tr-v-brne-probehne-v-sobotu/

